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Nr 17.

Ankom till Riksdagens kansli den 20 februari 1913 kl. 1 e. m.

Betänkande, i anledning av väckta motioner angående utred
ning och förslag rörande skatt å jordvärde m. m.

Närvarande; herrar K. G. Karlsson, frih. Trolle, Trapp, Eklund, Ollas A. Ericsson, 
Kobb, Bäckström, Ilning* Jesperson, Rune, Nilsson i Bonarp, frih’ 
Palmstierna, Johan Ostberg* Hallin*, Jeansson i Kalmar*, Källman, 
Jönsson i Revinge, Hedström och Månsson.

* Icke deltagit i justeringen av betänkandet.

I tvenne inom Riksdagen väckta motioner, den ena i Första 
kammaren, nr 64, av herr K lej beck, och den andra i Andra kamma
ren, nr 184, av herr Lindhagen, hava motionärerna enstämmigt hem
ställt, »att Riksdagen ville hos Kung! Majrt anhålla om eu skynd
sam och uttömmande behandling av jordvärdespörsmålet i hela dess 
vidd, samt framläggande för Riksdagen av de förslag, vartill denna 
beskattningsfråga närmast befinnes böra föranleda, i vilket senare 
avseende torde särskilt övervägas antagandet av författningar rö
rande dels särta,xering av jordvärdet å jord och naturtillgångar av 
olika slag samt eventuellt koncessionsvärden och dels rätt för kom
muner, att i den utsträckning de finna lämpligt ersätta skatter på 
byggnader och arbetsinkomster med jord värdeavgift».

Beträffande det i förenämnda bägge motioner framlagda försla
gets innebörd tillåter sig utskottet hänvisa till såväl motiveringen i 
herr Lindhagens motion som de vid denna motion fogade bilagorna,
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Utskottet. De av chefen för finansdepartementet den 20 oktober 19.1.0 till
kallade sakkunniga, vilkas närmaste uppdrag var begränsat till att 
inom finansdepartementet verkställa granskning av ett inom departe
mentet uppgjort förslag till värdestegringsskatt å fastighet, erhöllo 
i mars månad år 1911 bemyndigande att jämväl utreda, om och i 
vad mån den ifrågasatta värdestegringsskatten skulle kunna byggas 
på andra grunder än det till de sakkunniga överlämnade förslaget 
angåve, och att, om utredningen därtill föranledde, uppgöra' förslag 
till en på nya grunder byggd värdestegringsskatt.

Ur den av Kungl. Maj:t till innevarande års Riksdag avgivna 
berättelsen om vad i rikets styrelse sig tilldragit inhämtas följande. 
Sedan de sakkunniga i mars månad nästlidet år avgivit betänkande 
i den till dem först hänskjuta frågan om värdestegringsskatt å 
fastighet, har chefen för finansdepartementet förordnat, att mellan 
bemälde sakkunniga och de den 18 november 1910 tillkallade kom- 
munalskattekommitterade samarbete skulle äga rum för utarbetande 
av huvudgrunder för eu ny kommunal skatteförordning, avsedd att 
träda i den nuvarande bevillnhigsförordningens ställe. Detta sam
arbete, varuti deltaga kommunalskattekommitterade samt eu av de 
för värdestegringsskattens utredande tillkallade sakkunniga, påbör
jades i augusti månad år 1912 och fortsätter, enligt vad upplyst 
blivit, ännu. Därunder har på grundval av verkställda förarbeten 
uppgjorts förslag till ändrade grunder beträffande uppskattning av 
fast egendoms värde. I sammanhang härmed har, under över
vägande av hittills framkomna förslag till lagstiftning i ämnet, till 
behandling förehafts frågan om skatt å värdestegring av fast egen
dom och sättet för dennas inordnande såsom ett led i det kommu
nala skattesystemet.

Enligt vad utskottet inhämtat, äro de på ovan angivet sätt 
förstärkta kommunalskattekommitterade för närvarande sysselsatta 
med utredning av en av de frågor, för vilka motionärerna föreslagit, 
att Kungl. Majrts särskilda uppmärksamhet skulle påkallas, näm
ligen frågan om åstadkommande av en särtaxering av jordvärdet. 
Det lärer även vara att vänta, att vid det fortsatta arbetet med de 
skattefrågor, som sålunda äro under utredning, jordvärdespörsmålet 
i sin helhet kommer att upptagas till uttömmande behandling.

Då sålunda den fråga, motionärerna önska utredd, i eu viktig 
del är sedan någon tid tillbaka under utredning inom finansdepar
tementet och i sin helhet kan förutsättas bliva föremål för beliand-
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ting även utan att Riksdagen därom gör särskild framställning, får 
utskottet hemställa,

att lierrar Klefbecks och Lindhagens före
varande motioner, 1: 64 och IT : 184, angående 
utredning och förslag rörande skatt ä jordvärde 
m. m., icke må till någon Riksdagens åtgärd för
anleda.

Stockholm den 20 februari 1913.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G KARLSSON.

Reservation:

av herrar Ollas A. Ericsson och Nilsson i Bouarp mot vissa delar 
av motiveringen.


